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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né€ panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Muharrem Shala kryesues, Xhevdet Abazi dhe Muhamet Rexha anétar€,
duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés
(PDK), dega né Ferizaj, paraqitur kundér Xhevat Jakaj anétaré i subjektit politik
Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), dega né Ferizaj, pér shkak té ndikimit tek
votuesit gjaté dités sé zgjedhjeve, pér Zgjedhjet e Jashtézakonshme pér Kryetar té
Komunés sé Ferizajt, n€ seancén e panelit t€ mbajtur me 03.05. 2012, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés
(PDK), dega né Ferizaj.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé mé daté 30.04.2012, nga subjekti politik PDK, dega
né Ferizaj, me té cilén pretendohet se me datén 29.04.2012 ditén e zgjedhjeve té
jashtézakonshme pér kryetar komune né€ Ferizaj, n€ Vendvotimin (VV) e fshatit
Surqgin, ka géndruar njé periudhé t€ gjaté prej orés 13:00 deri né ora 15:30 edhe pse
policia disa heré ia ka té€rhequr vérejtjen ai nuk &shté larguar nga oborri i shkollés né
té cilin ka gené Qendér e Votimit (QV) duke béré fushaté para votuesve dhe duke i
shtyré ata q€ t€ votojné€ subjektin e tij, parashtruesi i thekson se €shté béré shkelje t&
ligjit zgjedhor dhe kodit t&€ Mirésjelljes pér subjektet politike, kandidatét dhe
mbéshtetésit e tyre.

Me datén 01.05.2012 PZAP-i kérkoi nga Policia e Kosovés qé t€ ndérmarr masa
hetimore pér rastin né fjalé.

PZAP-i pasi g€ shqyrtoj dhe analizoi shkresat e 1énd&s gjeti se;

Ankesa éshté e pabazuar.



Pala ankuesi pretendon se né VV e fshatit Surqin, ka qéndruar njé person me emrin
Xhevat Jakaj nga ora 13:00 deri 15:30 mé daté 29.04.2012, duke béré fushaté para
votuesve. Ndérsa né raportin e policisé t&€ datés 02.05.2012, t€ pérgatitur nga policét
hetues theksohet se me datén 29.04.2012, deri sa kané€ géndruar né QV né€ shkollén
fillore “Liman Rekaj” gjithcka ka qené né& rregull, diku rreth orés 15:00, pérgjegjési
pér mbarévajtjen e késaj QV, drejtori i shkollés ka kérkuar nga policét qé ti largojné
personat té€ cilét nuk jané té autorizuar zyrtarisht né até QV dhe qé nuk posedojné
bexh identifikimi t€ largohen nga oborri i shkollés, né at€ moment kur drejtori i
shkollés ka kérkuar qé t€ largohen ata persona aty para shkollés ka gen nj€ person nga
fshati Prelez me emrin Xhevat Jakaj, ne kemi kérkuar nga ai qé té largohet nga oborri
1 shkollés dhe ai shté larguar nga aty.

PZAP-i, duke u bazuar n€ raportin e policis€ si dhe nga shkresat e 1€ndés gjeti se
pretendimet ankimore né€ ankesé nuk géndrojné pér faktin se nuk jan€ dhéné prova
apo déshmi relevante pér cilat pretendohet n€ ankes€, andaj njé pretendim i till€ i
ankesés u vlerésua si i pa bazé dhe i1 pa argumentuar.

Prandaj né€ kuptim t€ nenit 115.1 lidhur me nenin 118 paragrafi 1 t&€ LZP-sé€, lidhur me
ankesén e lart pérmendur u vendos si né diapozitiv t€ kétij vendimi.

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t€ LZP-sé,
ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejté
themelore.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 106/2012 mé datén 03.05.2012.
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